



روح القدس کیست؟ (قسمت دوم)

شخصیت روح القدس

اگر ما آیاتی که درباره روح القدس هستند را بخوانیم، درباره خدا چیزهای بسیاری می آموزیم. روح القدس درون ماست. اگر ما بیاموزیم که خود را تقدیم روح القدس کنیم، شخصیت خدا در ما به عمل در می آید.

یوحنا ۳: ۳۴،

یوحنا ۶: ۶۳،

یوحنا ۷: ۳۸-۳۹،

یوحنا ۱۴: ۱۶-۱۷،

یوحنا ۱۴: ۲۶،

یوحنا ۱۵: ۲۶،

یوحنا ۱۶: ۸

زمانی که روح القدس در درون ما می آید، چه اتفاق می افتد؟

روح القدس می خواهد به شما بشناساند که عیسی مسیح کیست. گاهی اوقات برای ما سخت است که بفهمیم عیسی حقیقتاً کیست. روح القدس در ما می آید و عیسی مسیح را به ما خواهد شناساند.

یوحنا ۱۵: ۲۶

روح القدس می تواند خیلی خوب کتاب مقدس را برای ما توضیح دهد، چون او خودش به افرادی که آن را نوشته اند الهام بخشیده است.

به همین خاطر زمانی که کتاب مقدس را مطالعه می کنید، از روح القدس بخواهید تا شما را در فهم کلام کمک کند.

روح میتواند برخی آیات را به یاد شما بیاورد. او این کار را میکند تا به شما کمک کند، که راه صحیح را پیدا کنید و انتخابهای درست را انجام دهید. گاهی اوقات آیات برای تشویق شماست، ولی گاهی هم به منظور هشدار دادن به شما هستند.

مسح کردن به ما چه چیزی را می آموزد؟

یوحنا ۱۴: ۲۳-۲۶

اول یوحنا ۲: ۲۷

منظور ما از مسح، روح القدس است.

زمانی که روح القدس درون شما بیاید، شما را کمک خواهد کرد تا دعا کنید. گاهی اوقات سخت است که نزدیک خدا باشیم. روح القدس شما را در این امر یاری میکند. او به شما کمک میکند تا با کلمات دعا کنید که نشأت گرفته از قلب خدا هستند. اگر قلبتان را باز کنید این کلمات بخودی خود در شما جاری میشوند.

رومیان ۸: ۲۶-۲۷

روح القدس میتواند مانند آب در شما جاری شود. این آب میتواند به شما حس پاک شدن درون و روحتان را بدهد. بعضی افراد ناگهان وزش باد و یا آتشی سوزان را درونشان تجربه میکنند. گرما و یا صلحی عمیق.

چه اتفاقات عجیبی در اورشلیم رخ داد؟

اعمال رسولان ۲: ۱-۴، اعمال رسولان ۴: ۳۰-۳۱

سه چیز در این آیات به چشم می خورند.

۱) روح القدس بر هر کسی که در آن مکان بود فرود آمد. تمام حضار از اقوم مختلف میتوانستند مزده نجات را به زبان خود بشنوند.

۲) یک عمل واضح روح القدس این است که در شاگردان شجاعت و قدرت روحانی می آید. در ابتدا زبانه‌ی آتش بر سرشان آمد و سپس زبانهای آتشین بر دهانشان دریافت کردند. ترس صحبت کردن از پادشاهی خدا و عیسی پادشاه از بین رفته بود. همچنین ترس از رنج و تحقیر شدن ناپدید شد.

۳) روح القدس جای عیسی به آسمان صعود کرده، را گرفت.

پس از اینکه عیسی از روح خدا پر شد، شروع به اعلان پادشاهی خدا کرد. بلافاصله پس از این اعلان عیسی نشان داد که این پادشاهی به چه معنی است. معجزات، شفاها و آزادی های بسیاری اتفاق افتادند. حتی مرده ها زنده میشدند. پس از اینکه عیسی زمین را ترک کرد و نزد خدای پدر رفت، به شاگردانش این وظیفه را واگذار کرد تا هر آنچه عیسی آموزش و نشان داده بود را انجام دهند. شاگردان، که از آن پس رسولان (به معنی فرستادگان) خوانده شدند، با قدرت روح القدس که بر آنها فرود آمده بود عمل کردند. آنها دقیقاً همان کاری را انجام میدهند که عیسی به آنها نشان داده بود.

زبان دعا

اول قرنیتیان ۱۴: ۱، اعمال رسولان ۱۰: ۴۴-۴۶

اتفاق مخصوصی که با آمدن روح القدس همراه است، دریافت زبان دعا است، که زبانها نیز نام دارد. زبانها میتوانند زبانی باشد که در جایی دیگر از دنیا به آن سخن گفته میشود. یا زبانی است که تنها فرشتگان به آن سخن میگویند. شما نمیتوانید این زبان را با عقلتان بفهمید. شما آنرا تنها از طریق ایمان میتوانید دریافت کنید. این زبان به شما کمک میکند تا دعاهای خدا را به زبان بیاورید. اگر مکرراً به این زبان دعا کنید، آسانتر میتوانید به حضور خدا بیایید. زبانها در حقیقت راه را آماده میسازد، تا شما در حضور خدا بیایید. زبان دعا، ایمان شما را تقویت میکند.

روح القدس درباره چه با ما صحبت می کند؟

روح القدس به خاطر این به ما داده شده است تا ما را یاری دهد. ما دیدیم، زمانی که او در ما جای میگردد، همان قدرتی که در عیسی آمده بود، در ما نیز می آید. روح القدس با ما صحبت میکند، همانگونه که اینکار را با عیسی انجام میداد. او به ما میگوید ما که هستیم. او به ما عطایا میبخشد. او دلیل زنده بودن ما را بر زمین میداند. او به ما کمک میکند تا خواندگی و عطایای روحانیمان را دریابیم و آنها را استفاده کنیم.

چه اتفاقی برای پطرس افتاد؟

اعمال رسولان ۴: ۸-۱۳

فیلیپس باید چه می کرد؟

اعمال رسولان ۸: ۲۶-۳۱، ۳۹

چه اتفاقی برای سولس و برنابا افتاد؟

اعمال رسولان ۱۳: ۲-۴



از روح القدس بخواهید تا شما را هدایت کند. این تجربه مانند یک شهری ناآشنا میماند. شما میتوانید یک نقشه بخرید، اما میتوانید از یک گردشگر بخواهید تا شما را بگرداند. با یک گردشگر شما به زیباترین مناطق میروید. روح القدس میخواهد برای شما نقش گردشگر را داشته باشد.

زمانی که برای دعا وقت میگذارید، سعی کنید تا گوش هم بدهید. اگر از روح القدس بخواهید که شما را هدایت کند، او به شما افکاری میدهد. سعی کنید این افکار را یادداشت کنید. گاهی اوقات روح القدس از شما میخواهد تا یک عملی را به جا آورید. آن کاری که او میگوید را انجام دهید. هر چه بیشتر بشنوید و آنچه او میگوید را انجام دهید، او نیز بیشتر به شما نشان خواهد داد.

با مربیتان دربارهٔ پری روح القدس صحبت کنید. اگر اشتیاق این پری را دارید و این اتفاق تا کنون برایتان نیفتاده، از او بخواهید تا بر شما دست گذاری کند (با دست گذاری بر شخص، قدرت خدا انتقال داده میشود). دربارهٔ سخن گفتن به زبانها با هم صحبت کنید. بگویید که نظرتان در این باره چیست و سولاتی که برایتان وجود دارد را بپرسید تا ابهاماتتان بر طرف شود. با یکدیگر برای این زبان دعا، دعا کنید.

اصل دوازدهم

روح القدس برای این داده شده است تا ما را با عشق، صلح و قدرت خدا تجهیز کند. از طریق حضور او در زندگی مان، ما می‌توانیم ارادهٔ خدا برای پیاده کردن پادشاهی خدا را درک کنیم.



یوحنا ۳: ۳۴

۳۴ زیرا آن کس که خدا فرستاد، کلام خدا را بیان می‌کند، چرا که خدا روح را به میزان معین (به او) عطا نمی‌کند.

یوحنا ۶: ۶۳

۶۳ روح است که زنده می‌کند؛ جسم را فایده‌ای نیست. سخنانی که من به شما گفتم، روح و حیات است.

یوحنا ۷: ۳۸-۳۹

۳۸ هر که به من ایمان آورد، همان‌گونه که کتاب می‌گوید، از بطن او نهرهای آب زنده روان خواهد شد.» ۳۹ این سخن را دربارهٔ روح گفت، که آنان که به او ایمان بیاورند، آن را خواهند یافت؛ زیرا روح هنوز عطا نشده بود، از آن رو که عیسی هنوز جلال نیافته بود.

یوحنا ۱۴: ۱۶-۱۷

۱۶ و من از پدر خواهم خواست و او مدافعی دیگر به شما خواهد داد که همیشه با شما باشد، ۱۷ یعنی روح راستی که جهان نمی‌تواند او را بپذیرد، زیرا نه او را می‌بیند و نه می‌شناسد؛ اما شما او را می‌شناسید، چرا که نزد شما مسکن می‌گزیند و در شما خواهد بود.

یوحنا ۱۵: ۲۶

۲۶ «اما چون آن مدافع که از نزد پدر برای شما می‌فرستم بیاید، یعنی روح راستی که از پدر صادر می‌شود، او خود دربارهٔ من شهادت خواهد داد،

یوحنا ۱۴: ۲۶

۲۶ اما آن مدافع، یعنی روح القدس، که پدر او را به نام من می‌فرستد، او همه چیز را به شما خواهد آموخت و هرآنچه من به شما گفتم، به یادتان خواهد آورد.

یوحنا ۱۶: ۷-۸

۷ با این حال، من به شما راست می‌گویم که رفتنم به سود شماست. زیرا اگر نروم، آن مدافع نزد شما نخواهد آمد؛ اما اگر بروم او را نزد شما می‌فرستم. ۸ چون او آید، جهان را مجاب خواهد کرد که به لحاظ گناه و عدالت و داوری، تقصیرکار است.

یوحنا ۱۴: ۲۳-۲۶

۲۳ عیسی پاسخ داد: «اگر کسی مرا دوست بدارد، کلام مرا نگاه خواهد داشت، و پدرم او را دوست خواهد داشت، و ما نزد او خواهیم آمد و با او مسکن خواهیم گزید. ۲۴ آن که مرا دوست نمی‌دارد، کلام مرا نگاه نخواهد داشت؛ و این کلام که می‌شنوید از من نیست، بلکه از پدری است که مرا فرستاده است.» ۲۵ «این چیزها

را زمانی به شما گفتم که هنوز با شما هستم. ۲۶ اما آن مدافع، یعنی روح القدس، که پدر او را به نام من می‌فرستد، او همه چیز را به شما خواهد آموخت و هرآنچه من به شما گفتم، به یادتان خواهد آورد.

اول یوحنا ۲: ۲۷

۲۷ اما دربارهٔ شما باید بگویم آن مسح که از او یافته‌اید، در شما می‌ماند و نیازی ندارید کسی به شما تعلیم دهد، بلکه مسح او دربارهٔ همه چیز به شما تعلیم می‌دهد. آن مسح، حقیقی است، نه دروغین. پس همان‌گونه که به شما تعلیم داده است، در او بمانید.

رومیان ۸: ۲۶-۲۷

۲۶ و روح نیز در ضعف ما به یاری‌مان می‌آید، زیرا نمی‌دانیم چگونه باید دعا کنیم. اما روح با ناله‌هایی بیان‌ناشدنی، برای ما شفاعت می‌کند. ۲۷ و او که کاوشگر دلهاست، فکر روح را می‌داند، زیرا روح مطابق با ارادهٔ خدا برای مقدسین شفاعت می‌کند.

اعمال رسولان ۲: ۱-۴

۱ چون روز پنتیکاست فرا رسید، همه یکدل در یک جا جمع بودند ۲ که ناگاه صدایی همچون صدای وزش تندبادی از آسمان آمد و خانه‌ای را که در آن نشسته بودند، به تمامی پر کرد. ۳ آنگاه، زبانه‌هایی دیدند همچون زبانه‌های آتش که تقسیم شد و بر هر یک از ایشان قرار گرفت. ۴ سپس همه از روح القدس پر گشتند و آن‌گونه که روح بدیشان قدرت تکلم می‌بخشید، به زبانهای دیگر سخن گفتن آغاز کردند.

اعمال رسولان ۴: ۳۰-۳۱

۳۰ و نیز دست خود را به شفا دراز کن و به نام خادم مقدّست عیسی، آیات و معجزات به ظهور آور.» ۳۱ پس از دعای ایشان، مکانی که در آن جمع بودند به لرزه درآمد و همه از روح القدس پر شده، کلام خدا را با شهادت بیان می‌کردند.

اول قرنتیان ۱۴: ۱

۱ طریق محبت را پیروی کنید و با اشتیاق تمام در پی تجلیات روح باشید، بخصوص اینکه نبوّت کنید.

اعمال رسولان ۱۰: ۴۴-۴۷

۴۴ پطرس هنوز سخن می‌گفت که روح القدس بر همهٔ آنان که پیام را می‌شنیدند، نازل شد. ۴۵ شماری از ایمانداران یهودی‌نژاد که همراه پطرس آمده بودند، چون دیدند روح القدس حتی بر غیریهودیان نیز فرو ریخته است، در حیرت افتادند. ۴۶ زیرا شنیدند

دست بر آن دو نهاده، ایشان را روانه سفر کردند.^۴ بدین قرار، آن دو که از جانب روح القدس فرستاده شده بودند، به سلوکیه رفتند و از آنجا از راه دریا به قیصر رسیدند.

که ایشان به زبانهای غیر سخن می‌گویند و خدا را می‌ستایند. آنگاه پطرس گفت: ^{۲۷} «حال که اینان روح القدس را درست همانند ما یافته‌اند، آیا کسی می‌تواند از تعمیدشان در آب مانع گردد؟»

اعمال رسولان ۴: ۸-۱۳

^۸ آنگاه پطرس از روح القدس پر شده، پاسخ داد: «ای بزرگان قوم و مشایخ،^۹ اگر امروز به‌خاطر نیکی در حق مردی علیل از ما بازخواست می‌شود، و می‌پرسید او چگونه شفا یافته است،^{۱۰} پس همه شما و تمامی قوم اسرائیل بدانید که به نام عیسی مسیح ناصری است که این مرد در برابر تان تندرست ایستاده است، به نام همان که شما بر صلیب کشیدید اما خدا او را از مردگان برخیزانید.^{۱۱} اوست آن سنگ که شما معماران رد کردید و حال مهمترین سنگ بنا شده است.^{۱۲} در هیچ‌کس جز او نجات نیست، زیرا زیر آسمان نامی دیگر به آدمیان داده نشده تا بدان نجات یابیم.»^{۱۳} چون شهامت پطرس و یوحنا را دیدند و دانستند که افرادی آموزش‌نیده و عامی هستند، در شگفت شدند و دریافتند که از یاران عیسی بوده‌اند.

اعمال رسولان ۸: ۲۶-۳۱، ۳۹

^{۲۶} آنگاه فرشته خداوند به فیلیپس گفت: «برخیز و به سمت جنوب برو، به آن راه بیابانی که از اورشلیم به غزه می‌رود.»^{۲۷} پس برخاست و روانه شد، که در راه به خواجه‌سرای حبشی برخورد که از بزرگان دربار کُندا که «ملکه حبشه و خزانه‌دار او بود، و برای عبادت به اورشلیم آمده بود.»^{۲۸} او در بازگشت به وطن بر اراهه خویش نشسته بود و کتاب اشعای نبی را می‌خواند.^{۲۹} آنگاه روح به فیلیپس گفت: «نزدیک برو و با آن اراهه همراه شو.»^{۳۰} فیلیپس به سوی اراهه پیش دوید و شنید که خواجه‌سرای حبشی کتاب اشعای نبی را می‌خواند. پس به او گفت: «آیا آنچه می‌خوانی، می‌فهمی؟»^{۳۱} گفت: «چگونه می‌توانم بفهمم، اگر کسی رهنمایم نکند؟» پس از فیلیپس خواهش کرد سوار شود و کنار او بنشیند.^{۳۲} چون از آب بیرون آمدند، ناگاه روح خداوند فیلیپس را برگرفت و برد و خواجه‌سرا دیگر او را ندید، ولی با شادی راه خود را در پیش گرفت.

اعمال رسولان ۱۳: ۲-۴

^۲ هنگامی که ایشان در عبادت خداوند و روزه به سر می‌بردند، روح القدس گفت: «برنابا و سوئس را برای من جدا سازید، به جهت کاری که ایشان را بدان فرا خوانده‌ام.»^۳ آنگاه، پس از روزه و دعا،